

Bilişim ve Teknoloji Hukuku

LAW 685

Doç. Dr. Mehmet Bedii Kaya

ÖDEV NO: 2

1. Daha önce tescil ettiğiniz alan adının ve satın aldığınız barındırma hizmetinin kullanım koşullarını inceleyiniz.

Tescil ettiğim alan adı: www.rekabethukuku.org

Barındırma hizmetini IHS'den satın aldım.

a. Söz konusu hizmetler için hangi hukuk kuralları uygulanmaktadır?

5651 sayılı İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun gereği, hizmetleri aldığım IHS bir "yer sağlayıcı"dır.

Alan adı hizmetine ilişkin olarak;

Alan adı tescil ürünlerinde "ilk gelen alır" prensibi bulunmaktadır. IHS üzerinden temin ettiğim alan adının tescil haklarının dağıtımı ABD menşeli ICANN (www.icann.org) tarafından sağlanmaktadır. Alan adı tescil servisleri ICANN tarafından akredite edilmiş olan IHS Telekom Inc, Delaware ABD tarafından sağlanmaktadır. Aldığım sitenin uzantısı org olduğundan ve org tescil ürünleri ABD malı olduğundan, hizmetin alındığı yer ABD'dir. Bu kapsamda ABD kanunları ve ICANN hükümlerince denetlenmektedir. ABD menşeli alan adları konusunda her tür uzlaşmazlık ve ihtilaf sadece ICANN tarafından tayin edilmiş olan güvenilir hakem heyetlerince veya mahkemelerce çözümlenebilir. Başka karar mercilerinin verdiği kararlar ancak uluslararası hukuk çerçevesinde değerlendirilebilirler.

Barındırma Hizmetine ilişkin olarak;

Barındırma hizmetini veren Erişim sağlayıcılar Kamu hukuku bağlamında barındırmanın ülke hukukuna tabi. Bu kapsamda tabi olduğu hukuk Türk Hukukudur.

Kullanıcılara hosting hizmeti veren gerçek veya tüzel kişiler, 5651 sayılı İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun madde 2/1-e'ye göre erişim sağlayıcıdır.

b. Size sunulan hizmetler hangi koşullarda askıya alınabilecektir?

Alan adı hizmeti aşağıdaki koşullarda askıya alınabilmektedir:

- Uluslararası ve yerel kanunlarca hükme bağlanmış veya uluslararası ve yerel kanunlarca hükme bağlanmamış ancak kutsal ve manevi sayılan değerlere saldırıda bulunan, kamu hassasiyeti

teşkil eden ve Kumar, Pornografi, Bilişim Korsanlığı, Kimlik Avcılığı, Umut Tacirliği, SPAM faaliyeti gibi içerik barındıran ve üzerinde herhangi bir güvenlik açığı tespit edilmiş olması,

- Türkiye Cumhuriyeti yasaları ile Uluslararası Fikir/ Sanat Eseri, Patent ve Marka haklarına muhalefet eden, her tür formattaki yazı, ses ve görüntü verilerinin (Kitap, Müzik Notaları, MP3, Video...vb), eser sahibinin izni olmaksızın kamuya dağıtılmasına ve kendilerine tahsis edilen disk alanında bulundurulduğunun tespit edilmesi,
- Tahsis edilen disk bölümlerinde ve veritabanlarında çalıştırdıkları uygulamaların, diğer kullanıcılarla paylaşılan servisleri sabote etmesi,
- IHS e-posta sunucularının, 3. kişilerin e-posta adreslerine istenmeyen, rahatsız edici veya reklam içerikli yığınsal e-posta gönderilmesi maksadı ile kullanılması.

Barındırma hizmeti aşağıdaki koşullarda askıya alınabilmektedir:

- Türkiye Cumhuriyeti yasaları ile Uluslararası Fikir/ Sanat Eseri, Patent ve Marka haklarına muhalefet eden, her tür formattaki yazı, ses ve görüntü verilerinin (Kitap, Müzik Notaları, MP3, Video...vb), eser sahibinin izni olmaksızın kamuya dağıtılmasına ve kendilerine tahsis edilen disk alanında bulunması halinde